Deutscheolor sha

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

{ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

1C

11

12

13

14

15

16

17

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces dhe materiale ke

K0sto e punes
> Pagat e personelit
> Shpenzimet per sigurime shogerore € shendetesore
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjiera
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+42+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluara
Ta ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
> Te ordh.e shpenz. financ.nga inves.te tjero financ.ofatgjato
> Te ordhorat dhe shpenzimet ngo interesat
> Fitimet {Mumbjet) nga kursi kembimit
> Te ordhura dhe shpenzime te Yera financiore
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13}

Shpenzime te panjohura

Totali
%hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Periudha

Raportuese 2017

581,739,878

(429,751,119)

(30,140,037)
(4,591,630)
(177,531,0275)
{-7'3,482,256}

(555,496,067)

26,243,810 |

(3,853;459)
(5,211,374).
(9,064,833)
17,178,978
44,349
17,223,827
2,583,574 '

14,595,404

Periudha

Raportuese 2016

421,356,007

(281,421,104}

(25,916,211}
(4,188,708}
(19,013,765)
(70,091,830)
(400,631,618

20,724,389

{1,210,833}
{8,032,530)
(9,243,363)
11,481,026
2,139,765
13,620,790
2,043,119

9,437,907




